

## Tekst til Hverdagslivspalten i TA lørdag 05.10.19

Av Beate Alstad

### **I Japan er en av ti 30-åringer jomfru viser ny forskning, men slik var det ikke tidligere.**

Ifølge en ny studie har én av ti heteroseksuelle japanere i 30-åra ingen seksuell erfaring. Studiet baserer seg på sju runder med nasjonale spørreundersøkelser mellom 1987 og 2015, som viser at andelen japanske jomfruer er økende. Studiet konkluderte med at arbeidsløshet, deltidsansettelse og lavt inntekt var assosiert med seksuell uerfarenhet blant heteroseksuelle menn. Det var større sjanse for at menn hadde hatt samleie dersom de hadde fast fulltidsjobb og bodde i byer med mer enn én million innbyggere.

Kvinner med lav inntekt hadde derimot større sannsynlighet for å ha vært seksuelt aktive enn menn som tjente tilsvarende. Forskerne mener dette skyldes at det er større sannsynlighet for at gifte kvinner har sex og er husmødre uten lønn.

Men slik var det ikke for ca. 400 år siden når seksualiteten var sterk i Japan.

For i 200 år fra 1660 var Japan hermetisk lukket for utenlandsk innflytelse, og i fred og ro kunne japanerne utvikle blant annet erotisk brukskunst, en tradisjon som først ble fulgt opp i Europa på begynnelsen av 2000-tallet og som umiddelbart fant veien til erotiske butikker.

I denne perioden, som gjerne omtales som Edo, var det krigerkasten, eller samuraiene som styrte. Og de gjorde det med hard hånd. Men til tross for overgrep mot bønder og sterk politisk undertrykkelse, var Edo-perioden preget av et høyt kulturelt nivå.

Tidens interesse for kunst og kultur, luksus og ritualer kom ikke minst seksualiteten til gode. Det ser vi tydelig på illustrasjoner som viser elskovsutstyr for både menn og kvinner.

For eksempel ble dildoer benyttet, enten i tre eller elfenben, men de mest luksuriøse ble laget av skilpaddeskjell og kunne varmes opp slik at de fikk den helt nøyaktige, naturlige blandingen av fasthet og mykhet.

For menn fantes penisringer, kunstige vaginaer i lær og støttekondomer i elfenben. Selv den impotente skulle kunne tilfredsstille sin kvinne. Hvis mannen ikke fikk tid til å få penis opp å stå igjen mellom slagene var støttebandasje en god løsning.

Det fantes penisringer og dessuten elskovskuler. Disse var som regel laget i sølv og den ene inneholdt en dråpe kvikksølv, den andre en dråpe kobber. Kroppsvarmen fikk kulene til å vibrere og kulene var så følsomme for varme at de vibrerte selv i en åpen håndflate.

Hvordan kulene vibrerte inne i vagina kan man bare drømme om. Ryktet vet dessuten å fortelle at de også inneholdt spytt fra en bitteliten burmesisk fugl, som var et afrodisiakum så sterkt at det ville gjøre hvem som helst elskovssyk.

I Norge finner man ikke samme statistikk som i Japan. Her til lands debuterer de aller fleste rundt medianalderen, som er 17 år for jenter, og 17,9 år for gutter. Kun rundt tre til fire prosent har ikke debutert seksuelt fra 20 års alder og oppover.

Den generelle, statistiske tendensen er at mennesker i parforhold opplever livet som bedre enn de som er alene.

Så kanskje japanerne burde se tilbake på sin gamle seksuelle storhetstid for å erobre tilbake spenstige seksuelle parforhold.

God helg Telemark!